

Der passende Schutz, wenn Ihnen die Pferde durchgehen.

Mit der ERGO Pferdehalter-Haftpflichtversicherung sind Sie finanziell abgesichert – egal in welche Situation Sie mit Ihrem Pferd geraten. Ob im Stall, auf einem Turnier, beim Training oder während des Ausritts – mit ERGO können Sie auf erstklassige Leistungen vertrauen.



Wir prüfen für Sie

Ob und in welcher Höhe Sie Dritten gegenüber zum Schadensersatz verpflichtet sind, überprüfen wir für Sie.



Wir zahlen für Sie

Wir schützen Sie vor finanziellen Folgen, wenn Ihr Pferd einem Dritten einen Schaden zugefügt hat.



Wir wehren uns für Sie

Unbegründete Ansprüche wehren wir für Sie ab. Kommt es zum Rechtsstreit, führen wir den Prozess auf unsere Kosten.



Wir sind immer für Sie da!

ERGO

Ihr ERGO Berater vor Ort:

Sollte Ihr ERGO Berater vor Ort einmal nicht erreichbar sein, ist auch unser Kundenservice gern für Sie da.

Gebührenfreie Rufnummer:

0800 3746-000

Sie möchten mehr darüber erfahren, was wir für Sie tun können? Besuchen Sie uns auf:

ergo.de

Versicherungen und ihre Leistungen klar beschreiben – das ist unser Anspruch. Ist uns das gelungen? Wir freuen uns auf Ihre Meinung unter:

ergo.de/feedback

Über nähere Einzelheiten informieren Sie die jeweiligen Versicherungsbedingungen.

Hinweis auf das Werbewiderspruchsrecht:

Wir erheben, verarbeiten und nutzen Daten zu Ihrer Person. Das tun wir, um Sie gezielt beraten zu können. Aber auch, damit wir Ihren Vertrag zügig bearbeiten können. Darüber hinaus nutzen wir sie, um Ihnen aktuelle Informationen und Angebote zu unseren Produkten zukommen zu lassen.

Wenn Sie zukünftig keine Informationen und Angebote von uns erhalten möchten, können Sie der Verwendung Ihrer Daten zu Werbezwecken widersprechen.

Schicken Sie hierzu einfach eine kurze Nachricht per Post an ERGO Versicherung AG, ERGO-Platz 1, 40477 Düsseldorf. Sie können uns auch online unter www.ergo.de/info informieren oder uns unter der gebührenfreien Rufnummer 0800 3746-000 anrufen.

© ERGO Versicherung AG | 40198 Düsseldorf | PKS | 50078759 | 6.22 | SGPM D | Marketinginformation

Mit ERGO aufs richtige Pferd setzen.

Jetzt mit der ERGO Pferdehalter-Haftpflichtversicherung
auf Schritt und Tritt bestens abgesichert sein.





Die Versicherung für alle Felle: die ERGO Pferdehalter-Haftpflichtversicherung.

Weltweit bestens geschützt.

Damit ein Schaden Sie nicht aus dem Sattel wirft.

Jedes Pferd kann Schäden verursachen – auch wenn es noch so nervenstark ist. Es kann sich z. B. vor einem Auto erschrecken und beim Scheuen andere Menschen oder Pferde verletzen. Oder unbeabsichtigt einen geliehenen Pferdeanhänger beschädigen.

Doch egal welchen Schaden Ihr Pferd verursacht: Sie als Halter müssen dafür geradestehen – oft auch ohne eigenes Verschulden. Gut, dass Sie sich mit ERGO vor den finanziellen Folgen schützen können.

Die ERGO Pferdehalter-Haftpflichtversicherung schützt vor den finanziellen Folgen bei:

- ✓ **Personenschäden**
z. B. bei Verletzung, auch mit Todesfolge
- ✓ **Sachschäden**
z. B. bei Schädigung von fremdem Eigentum (auch an fremden Tieren)
- ✓ **Vermögensschäden**
z. B. bei Verdienstaustausch nach einer Verletzung

Die Versicherungssumme beträgt bis zu 50 Mio. Euro pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden.



Mitversicherung von Reitbeteiligungen (Ansprüche von berechtigten Reitern, gegenseitige Ansprüche von Mitversicherten)



Schäden an geliehenen beweglichen Sachen (z. B. Pferdeanhänger und Sattel) bis 50.000 Euro



Mietsachschäden an Stall und Pferdeboxen bis zur vereinbarten Versicherungssumme



Versicherungsschutz für Fohlen des versicherten Tieres, bis zu einem Alter von 12 Monaten



Ansprüche gegen Sie als Halter bei Schäden aus einem gewollten oder ungewollten Deckakt



Teilnahme an Veranstaltungen und Wettbewerben, einschließlich Training



Versicherungsschutz für nicht gewerbliche Fahrten (z. B. Kutschen, Schlitten)

Sie verreisen mit Ihren Pferden ins Ausland oder besuchen internationale Turniere? Kein Problem mit ERGO. Denn mit der ERGO Pferdehalter-Haftpflichtversicherung sind Sie weltweit gegen Schäden abgesichert. Müssen Sie im Ausland auf behördliche Anordnung eine Kautions hinterlegen, übernehmen wir auch diese, bis zu 50.000 Euro.

Die Kosten im Zaum halten – ERGO macht's möglich.

Mehr Tiere – weniger Kosten: Wenn Sie mehrere Pferde bei uns versichern, sinken auch Ihre Beiträge. Eine Beitragsvergünstigung erhalten Sie bereits ab zwei versicherten Pferden.



Gut zu wissen:

Besonders günstig sind die Beiträge für Tiere, die nicht geritten werden – z. B. Jungpferde oder Gnadenbrot-Tiere. Sprechen Sie uns einfach an!